
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

281/2023

05/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/12/2023
Inexigibilidade de licitação
24/2023 - IL
281/2023

Credenciamento de empresas especializadas com registro no CREA, CAU ou CRECI,
visando eventual contratação de serviços de Avaliação de Imóveis e atividades
correlatas, para o Município de Xanxerê-SC, sempre que houver interesse e de acordo
com os critérios, termos e condições estabelecidas no edital e seus anexos, de acordo
com o item 02 do presente.

Participante: PACRO ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de Serviços de Avaliação de Imóveis urbanos/rurais, na

cidade de Xanxerê, para fins de permuta e venda. - Prestação de
Serviços de Avaliação de Imóveis urbanos/rurais, na cidade de
Xanxerê, para fins de permuta e venda.

100,000 UND 775,00 77.500,00

2 Prestação de Serviços de Avaliação de Imóveis urbanos/rurais, na
cidade de Xanxerê, para fins de locação. - Prestação de Serviços de
Avaliação de Imóveis urbanos/rurais, na cidade de Xanxerê, para
fins de locação.

45,000 UND 566,67 25.500,15

Total do Participante: 103.000,15

Participante: PRISMA ARQUITETURA E AVALIACAO LTDA

1 Prestação de Serviços de Avaliação de Imóveis urbanos/rurais, na
cidade de Xanxerê, para fins de permuta e venda. - Prestação de
Serviços de Avaliação de Imóveis urbanos/rurais, na cidade de
Xanxerê, para fins de permuta e venda.

100,000 UND 775,00 77.500,00

2 Prestação de Serviços de Avaliação de Imóveis urbanos/rurais, na
cidade de Xanxerê, para fins de locação. - Prestação de Serviços de
Avaliação de Imóveis urbanos/rurais, na cidade de Xanxerê, para
fins de locação.

45,000 UND 566,67 25.500,15

Total do Participante: 103.000,15

Total Geral: 206.000,30

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS 16.001.08.244.0801.2069.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUT. BL. GSUAS - FNAS 16.001.08.244.0801.2072.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

14/12/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


